Совет муниципального образования

«Село Болхуны»

Ахтубинский район Астраханская область
РЕШЕНИЕ
30.09.2022
№ 13
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Село Болхуны» от 09.07.2020 №12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Село Болхуны»
В целях соблюдения  пункта 5 статьи 3 и абзацем 2 части 1  статьи 9  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.03 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Закона Астраханской области от 07.07.2008 № 39/2008-ОЗ «О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» (с изменениями на 3 июня 2022 года) и иными законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Астраханской области, Устава муниципального образования «Село Болхуны» и Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Село Болхуны» от 09.07.2020 №12, Совет муниципального образования «Село Болхуны»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета от 09.07.2020 №12 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Село Болхуны» следующие изменения и дополнения:

1.1. Отменить Статью 16. Среднесрочный финансовый план;
1.2. Отменить Статью 19. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в целях выполнения муниципального задания;
1.3.     Дополнить   в Статью 26. Сводная бюджетная роспись -
«В соответствии с решением Совета МО «Село Болхуны» помимо случаев, предусмотренных п.3 ст.217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, внесение изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете МО «Село Болхуны» может осуществляться:
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюджета – в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

- в случае увеличения бюджетных ассигнований сверх объемов, утвержденных законом о бюджете Астраханской области, необходимых для выполнения условий софинансирования межбюджетных трансфертов в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предусмотренных для предоставления из федерального бюджета, при получении уведомления об их предоставлении для предоставления бюджету муниципального образования «Село Болхуны»;
-  в случае фактического получения из федерального бюджета субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных законом о бюджете Астраханской области;

 - в случае изменения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их составных частей, являющихся в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
 - в случае перераспределения бюджетных ассигнований между группами вида расходов в пределах одной целевой статьи расходов классификации расходов бюджета МО «Село Болхуны»;

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных решением о бюджете главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств на соответствующий финансовый год общего объема бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг и общего объема по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на текущий финансовый год;
- в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю (распорядителя) бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

-  в случае получения уведомления о межбюджетных трансфертах из федерального бюджета и при необходимости увеличения бюджетных ассигнований сверх объемов, утвержденных законом о бюджете Астраханской области, главному распорядителю бюджетных средств для выполнения условий софинансирования по государственным программам, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджета МО «Село Болхуны».»
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Село Болхуны».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Председатель Совета
                     Н. Д. Руденко
Глава муниципального образования                                         Н. Д. Руденко